
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917 Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 066 DE 30 DE MARÇO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2022/377314
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora MARIA DE FÁTIMA SILVA REIS, matrícula 
21482//1, ocupante do cargo de Engenheira Agrônoma, no período de 10/05/22 
a 08/06/22, 2º período (30 dias) correspondentes ao triênio 2014/2017
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 779261

.

.

ERRATA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS 220/2022
BENEFICIÁRIO (A): Antonia do Socorro Aleixo Barbosa ONDE SE LÊ: PE-
RÍODO: 01 a 02/04/2022 LEIA-SE: PERÍODO: 31/03 a 02/04/2022 ORDE-
NADOR: Rosivaldo Batista

Protocolo: 779119

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 40/2022-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 019/2021-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA.
Valor Global: R$ 360.000,00 (Trezentos e Sessenta Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8705; Natureza de Despesa: 4490-52; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática: 20.608.1491.8705.
Data Assinatura: 31/03/2022.
Vigência: 01/04/2022 a 30/03/2023.
Contratado: MÔNACO DIESEL LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, Km 06 s/nº, Bairro Águas Lindas - Ananindeua/
PA – CEP: 67.020-000.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 779209
Contrato nº 42/2022-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 019/2021-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E AGROINDUSTRIA.
Valor Global: R$ 3.240.000,00 (Três Milhões e Duzentos e Quarenta Mil Reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8705; Natureza de Despesa: 4490-52; Fonte 
de Recurso: 0301; Função Programática: 20.608.1491.8705.
Data Assinatura: 31/03/2022.
Vigência: 01/04/2022 a 30/03/2023.
Contratado: MÔNACO DIESEL LTDA
Endereço: Rodovia BR 316, Km 06 s/nº, Bairro Águas Lindas - Ananindeua/
PA – CEP: 67.020-000.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 779430

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

8° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 03/2017 - SEDAP
OBJETO: PRORROGAÇÃO EXCEPCIONAL DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO Nº 03/2017 ORIGINÁRIO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP/SEAD/DGL 
Nº 12/2016-SEDAP.
PRAZO DE VIGÊNCIA: POR MAIS 03(MESES) A CONTAR DE 01/04/2022 
ATÉ 30/06/2022.
DATA DE ASSINATURA: 31/03/2022.

CONTRATADO: TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, CNPJ Nº 03.506.307/0001-57.
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO.
ENDEREÇO: CAMPO BOM, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NA RUA MACHA-
DO DE ASSIS, N° 50, EDIFÍCIO 02, BAIRRO: SANTA LÚCIA, CEP: 93.700-000.
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 779197

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Contrato nº 37/2022 – SEDAP.
Data de assinatura: 31/03/2022
Objeto: Alteração de Dotação Orçamentária: Inclusão da fonte 0101
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 779203

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 224/2022 FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 
5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto Estadual n° 734/1992 ORIENTA-
ÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019.
BENEFICIÁRIO: Grayce Maria da Silva Costa. CARGO: Coordenadora de 
Capanema. MATRÍCULA: 8061976-3. ORIGEM: Capanema/PA. DESTINO: 
Belém/ PA. OBJETIVO: Reunião com o Secretário Geovanni Queiroz e Revi-
são do Carro e Reunião com a Helena dos Recursos Humanos. . PERÍODO: 
31/03 a 01/04/2022. Nº DE DIÁRIAS: 1 ½ (uma e meia). ORDENADOR: 
Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 779592

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 218/2022- BENEFICIÁRIO: Maria Clarice Leonel
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 206/2022- BENEFICIÁRIO: José Carlos dos Santos
ORDENADOR: Rosivaldo Batista - Diretor Administrativo e Finaceiro/SEDAP

Protocolo: 779270

OUTRAS MATÉRIAS
.

1º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO E FINANCEIRO 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2021-SEDAP
OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é o reequilíbrio econômico- 
fi nanceiro do item 24, registrado na Ata de Registro de Preços nº 18/2021 
– SEDAP, conforme planilha com os valores abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO PREÇO UNT. ORIGINÁRIO PREÇO UNIT. ATUA-
LIZADO

05

Refresqueira dupla 15 litros cada bojo, capacidade 
30 litros, sendo 15 litros por bojo, voltagem 127 

v, cor inox, com bojos em acrílico, dimensões 
aproximadas a 65 x L 38 x P 50 cm , uso 

refrigerar

R$ 1.984,00 R$ 2.421,50

Data de Assinatura: 31/03/2022
EMPRESA: J L DO B GUIMARÃES (JBX PRODUTOS)
JUSTIFICATIVA: PARA ATENDER INTERESSE PÚBLICO
ENDEREÇO: Rua da Pátria 239 – Qd. 73, lote 18, CEP: 74.670-300, Santa 
Genoveva, Goiânia-GO, Fone/Fax: (62) 3945-9847
ORDENADOR: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 779181
1º Termo Aditivo ao Termo Para Execução Descentralizada de 
Crédito n° 02/2021-SEDAP
Termo aditivo: 1º
Data de assinatura: 30/03/2022.
Objeto: Prorrogação de prazo de vigência.
Vigência: 31/03/2022 até 31/07/2022.
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SE-
DAP e a Agência Estadual de Defesa Agropecuária do Estado do Pará – ADEPARÁ.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 779108


